
wmkie tpeeimme
ISSN 1234 - 804X

nakład 1200 egz.IESCI
ni sidnociz11?
v/AjO IVvJ1VJL. >3 IvJIIS

I OPŁAT? LOKALNE

W1999 ROKU
INFORMACJA NA TEMAT

REFORKs SŁUZBT ZDROWIA

mfwMee na nn e©*



SESJA RADY

MIEJSKIEJ
Najważniejszymi uchwałami, jakie radni

musieli podjąć przed końcem roku, było
ustalenie stawek podatków i opłat
lokalnych. Trzecią sesję Rady Miejskiej
zwołano zatem na dzień 30 grudnia.

W interpelacjach tradycyjnie jako pierwszy
zabrał głos radny Stanisław Starzyk, który
w imieniu dziewięciu radnych, wnioskował o

dopisanie do porządku obrad projektu
uchwały w sprawie przeprowadzenia 31

stycznia 1999r. referendum na temat

przynależności Gminy Wolbrom do

Województwa Śląskiego. Wniosek nie został

przyjęty. Przewodniczący RM zaproponował,
aby rozpatrzyć ten punkt na następnym
posiedzeniu, prosząc o merytoryczne i

ekonomiczne uzasadnienie wniosku.

Propozycja nie usatysfakcjonowała
wnioskodawcy. Radny Starzyk pytał
również o przyczyny unieważnienia

przetargu na prowdzenie targowiska.
Burmistrz Jerzy Górnicki wyjaśnił, iż

uwzględniono protest Spółki “Bazar”

dotyczący uchybienia w ofercie złożonej
przez spółkę “Perfekt” z Sosnowca. Nowy
przetarg odbędzie się 31 grudnia.

Radny Adam Siewierski pytał o

szczegóły dotyczące reformy oświaty i

planowane rozmieszczenie gimnazjów. W

obecnej chwili nie ma jeszcze konkretnych
ustaleń, a zagadnieniom reformy będzie
poświęcona osobna Sesja Rady Miejskiej.

Radny Dariusz Gorgon pytał dlaczego
Zarząd nie przedstawił radnym do tej pory

projektu budżetu na 1999 rok? Burmistrz

Jerzy Górnicki poinformował, iż do tej pory

praktykowano jedynie przekazanie projektu
przewodniczącemu RM. Zwrócił również

uwagę na trudności z konstruowaniem

budżetu, wynikające z niemożności pokrycia
planowanych wydatków na utrzymanie szkół

z budżetu gminy zgodnie z projektem
przygotowanym przez MZOS.

Radni uchwalili ostatnie zmiany do

budżetu gminy na 1998 rok, rozszerzyli ofertę
bezprzetargowej sprzedaży lokali

mieszkalnych o budynek pizejęty przez gminę
po Państwowych Zakładach Zbożowych oraz

upoważnili Zarząd Miasta do wydzierżawienia
budynku byłej Szkoły Podstawowej w

Domaniewicach na okres 10 łat.

Najdłuższa dyskusja rozgorzała podczas
omawiania uchwały w sprawie ustalenia cen

wody sprzedawanej przez Wolbromski Zakład

Wodociągów i Kanalizacji. Przedstawiający
projekt Zarządu - burmistrz Jerzy Górnicki

stwierdził, iż za proponowanymi stawkami

opowiedziały się trzy z sześciu komisji Rady
Miejskiej. Niektóre z komisji wnioskowały o

Uchwała Nr m/13/98 Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 30 grudnia 1998 r.

w sprawie: podatku od nieruchomości

Na podstawie art.8 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz.74 z późn.zm.) oraz art.5

ust.l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.
Nr 9. poz.31 z późn.zm.) oraz § 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3

grudnia 1998r. (Dz.U.Nr 146 z 1998r.) - Rada Miejska w Wolbromiu

uchwała:

§1
Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości w wysokości:

1 od Im2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części - 0,32 zł.

2. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z działalnością
gospodarczą inną niż rolniczą lub leśną - 11,30 zł.

3. od Im2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym -

6,25 zł.

4. od Im2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków łub ich części:
a) od osób fizycznych - 2,40 zł

b) od osób prawnych - 4,48 zł.

5. od budowli (od ich wartości) 2 %

6. od łm2 powierzchni gruntów związanych z działalnością gospodarczą inną niż

działalność rolnicza lub leśną z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi -

0,40 zl.

7. od gruntów
a) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych w

rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym, wykorzystywanych na cele rolnicze,
od Im2 - 0,02 zł.

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne od l.ha pow. - 2,60 zł.

c) pozostałych od łm2 - 0,04 zł.

§2
Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki i grunty związane wyłącznie z

działalnością statutową zajęte przez:

a) Ochotnicze Straże Pożarne,
b) ośrodki pomocy społecznej,
c) instytucje kultury,
d) instytucje sportu i rekreacji.

§3
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.

§4
Uchwała w chodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do należnego podatku
od nieruchomości na rok 1999 rok.

DROBNE

•HERBALIFE -produkty-teł. 616 58 16

•HERBALIFE -współpraca-tel. 616 58 16

•ODCHUDZAMIE-skuteezne, bezpieczne
-teł. 751 19 15

©Szansa dla puszystych-tei. 0603 207 200

USŁUG! DŹWIGOWE
Włodzimierz Maj

Dłużec 102
W 0326447225

096 692 974

- -



Uchwała Nr m/12/98

Rady Miejskiej w Wolbromia

z dttia 30 grudnia I998r.

w sprawie ustalenia ceny wody sprzedawanej przez Wolbromski Zakład

Wodociągów i Kanalizacji

Na podstawie art.18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym
(tekst jednolity: Dz.U z 1996r. Nr 13, poz.74 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 18 grudnia 1996r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń
kanalizacyjnych oraz zasad ustalania opłat za wodę i odprowadzanie ścieków (Dz.U . Nr

151, poz.716 z późn.zm.) - Rada Miejska w Wolbromiu

uchwala:

1. Ustalić cenę wody sprzedawanej przez Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji
na kwotę 2,20 A.

2. dokonać obniżenia ceny wody o której mowa w ust.l sprzedawanej na cele bytowe uo

kwoty - 1,50 zł.

3. Dla gmin sąsiadujących z gminą Wolbrom i odbiorców zakupujących wodę w ilości

ponad 1.500 m3 miesięcznie, wprowadzić możliwość negocjacji cen do 20 %.

§2
1. Ustalić opłatę za odprowadzenie ścieków do kanalizacji komunalnej:
1/ dla ścieków bytowych - 1,10 zł za m3

2/ pozostałe - 2.20 zł za m3

2. Opłatę za przyjmowanie ścieków dowożonych beczkowozami podwyższa się o 50%.

§3
Ustalić stalą opłatę:
1. dla odbiorców indywidualnych - 12,00 rocznie

2. dla odbiorców zbiorowych - 84,00 rocznie

§4
Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXV/231/97 z dnia 29 grudnia 1997 roku.

§5
Wykonanie uchwały powierzyć Dyrektorowi Wolbromskiego Zakładu Wodociągów i

Kanalizacji.

§6
Zobowiązać Zarząd Miasta w Wolbromiu do podania przedmiotowej uchwały do

publicznej wiadomości przez jej rozplakatowanie.

§7
Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia
1999 roku.

-------- ------- ------ ------

.-----
--- -- —- -- -- -

............... ....... ........

-

r

Sprzedam
FORD SIERRA 2,0

1990 rok

tel. 644 70 22

po godz. 17.00

nprzedam

VW-@oIf 11!
rok prod - grudzień 92

te!. 644 24 69

wyższą podwyżkę, inne proponowały
rozłożnie podwyżek na raty. W sumie z pięciu
wariantów' podwyżek cen wody Zarząd
przyjął wariant średni, podnoszący ceny o

ok. 25% od początku 1999 roku. Zakłada on,

że gmina nie będzie dopłacać z budżetu do

ceny wody, która i tak jest na najniższym
poziomie pośród sąsiednich gmin. Pozwala

ona WZWiK z uzyskanej nadwyżki
przychodów nad wydatkami na

wyremontowanie budynku socjalnego i

pompowni na ulicy Bocznej, zakupić
materiały na wymianę ok. 400 m rurociągu na

Osiedlu Łokietka oraz na podwyżkę
wynagrodzenia pracowników o 5%

Odpowiadający na liczne pytania dyrektor
WZWiK - Józef Pszonka wyjaśniał ru.in., iż

zatrudnienie w zakładzie wzrosło jedynie o

pracowników obsługujących oczyszczalnię
ścieków w stosunku do poziomu przed
usamodzielnieniem. Obecnie 44 etaty
pozwalają obsłużyć 9 pompowni,
kilkadziesiąt studni, 235 km sieci głównej i

oczywiście oczyszczalnię ścieków, która

pracuje bez przerwy. Jak stwierdził dyrektor
Pszenka, jest to najmniejszy z możliwych
stan osobowy tego typu przedsiębiorstwa.
Radna Lidia Gądek pytała o jakość wody
sprzedawanej przez WZWiK, sugerując, że

nie jest ona zbyt dobra. Istotnie, jak stwierdził

dyrektor zakładu, szczególnie w rejonie
Dłużca były niedawno problemy z jakością
wody, jednak winę za ten stan rzeczy w dużej
mierze ponoszą mieszkańcy wiosek, którzy
do nieczynnych studni wrzucali odpadki lub

wprost przekształcali je na szamba. Po

kontrolach stan wody z miesiąca na miesiąc
ulega poprawie i możejuż wkrótce będzie ona

miała jakość, której zawsze zazdrościli nam

mieszkańcy Śląska Problem poruszony przez

radną przestałby istnieć, gdyby wieś

posiadała sieć kanalizacyjną. Obecnie jedynie
w malej części Jeżówki jest ona wybudowana,
a i tak nie ma chętnych do podłączenia się (za
wyjątkiem szkoły i domu pomocy

społecznej). Ostatecznie całą uchwałę przyjęto
przy 5 głosach “przeciw” i tyluż
“wstrzymujących się”.

Pozostałe uchwały podatkowe zostały
przyjęte z niewiełkomi zmianami w stosunku

do propozycji Zarządu. Na pytania radnych
o możliwość obniżenia stawki podatku od

użytków rolnych nie wchodzących w skład

gospodarstwa, skarbnik miasta Jan Turek

wyjaśnił, że jest to najniższa stawka

przewidziana przez Ministra Finansów na

nr7VS7k rnV
X- ------- - - — -

Przyjęto nowe stawki diet radnych. Od

nowego roku za posiedzenie Rady Miejskiej
radny otrzyma 90 zł, za posiedzenie komisji
60 zł, przewodniczący RM otrzymywać
będzie miesięczny ryczałt wysokości 1000

zł, ajego zastępcy 500 zł. Członkowie komisji
spoza Rady Miejskiej nie będą otrzymywać
diet za udział w sesji.

W.Sz.



ZGROMADZENIE OGÓLNE

ZWIĄZKU GMIN
JURAJSKICH

29 grudnia w sali konferencyjnej Remizy
OSP Wolbrom zebrali się
przedstawiciele gmin zrzeszonych w

Zw iązku Gmin Jurajskich. Głównym
temetem obrad było podsumowanie
ostatniej czteroletniej kadencji władz

oraz wybór nowego Zarządu Związku.

Związek Gmin Jurajskich, założony
17.12.1991 roku w Janowie, zrzesza obecnie

29 gmin położonych na Jurze Krakowsko-

Częstochowskiej. Głównym jego celem jest
promocja regionu w Polsce i na arenie

międzynarodowej. W ostatnim czasie

nakładem ZGJ ukazały się: wydawnictwa
albumowe, serie pocztówek, mapa Jury,
kalendarze, atlas ścieżek rowerowych,
założona została strona internetowa Z wiązek
uczestniczył w krajowych i zagranieeznych
targach turystycznych oraz organizował
coroczne Zloty Młodzieży Gmin Jurajskich.
Ostatnia tego typu impreza miała miejsce w

tym roku w naszej gminie i zgromadziła
rekordową liczbę uczestników. W

najbliższych planach ZGJ, o czym
informował jego Prezes - Adam Markowski,
jest wydanie przewodnika zawierającego trasy
ścieżek konnych na terenie Jury.

Przedstawiciele obecni na zebraniu dokonali

wyboru Zarządu Związku Gmin Jurajskich.
Wjego skład weszli: Paweł Klimek, Ewa

Kułakowska, Marian Stępień, Adam
Markowski, Ryszard Mach, Henryk
Dzieehciarz, Bogusław Król, Wiesław

Jagiełło. Przewodniczącym Związku został

jednomyślnie, na trzecią już z kolei kadencję,
wójt gminy Janów - Adama Markowskiego.

Nowy rentgen
już działa

21 grudnia oddano oficjalnie do użytlcu nową wolbromską pracownię rentgenowską.
Nie było przecinania wstęgi, orkiestry ani kwiatów (ktoś zażartował: “kto i komu

miałby je dać?”). Zgromadzili się wszyscy, których praca i starania doprowadziły do

realizacji marzenia o pracowni RTG z prawdziwego zdarzenia: burmistrz Jerzy
Górnicki i jego zastępca Ryszard Paciej, dyr. Przychodni Rejonowej dr Andrzej
Sierpiński, przedstawiciele dyrekcji ZOZ w Olkuszu mgr. inż. Maria Dziura i dr

Maciej Nowacki, sponsorzy, inwestorzy, wykonawcy i przyszli pracownicy. Z dumą i

ulgą obserwowano akt podpisywania ostatnich zezwoleń przez inspektora Ochrony
Radiologicznej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej Bogdana
Kostrzewę, który dokonał odbioru.

Wspominano trudności napotkane podczas budowy, ciągle kłopoty finansowe, braki sprzętu
medycznego pokonane dzięki ogromnemu dofinansowaniu inwestycji przez budżet gminy (ok.
90% kosztów - blisko 3 mld. starych złotych), a także wkładowi pracy sponsora Spółki
Storem, która nieodpłatnie wykonała część robót remontowo - montażowych (na sumę ok. 100

min. starych złotych.).
Pracownia wyposażona jest w unowocześniony sprzęt radiologiczny i potrzebne zapiecze

techniczno - socjalne. Brakuje jeszcze rentgena stomatologicznego, ale zaplanowano w

przyszłości rozwinięcie i tej fonny usług medycznych. Urządzenie już pracuje - w chwilę po

opuszczeniu pomieszczeń pracowni przez znakomitych gości, zrobiono zdjęcie pierwszemu
pacjentowi.

Dzięki wysiłkowi łudzi dobrej woli, mimo przysłowiowego już ubóstwa służby zdrowia,
pacjenci naszej Gminy nie będą musieli prześwietlać się w Olkuszu, wreszcie załatwią wszystko
na miejscu. A jeżeli ktoś nie będzie mógł dostać się na górę schodami - wkrótce pojedzie
specjalną windą.

Ewa Barczyk



SPOTKANIE KRWIODAWCÓW W WOSTALU

11 grudnia miało miejsce uroczyste spotkanie z okazji Tygodnia Honorowego
Krwiodawstwa w Klubie Honorowych Dawców Krwi przy Zakładach Mechaniczno-

Kuźniczych WOSTAL Sp. z o.o.

Klub działa już nieprzerwanie od 21 lat. Jak podkreślił w swym wystąpieniu Zbigniew
Miszczyk, członkowie Klubu zawsze z wielkim poświęceniem nieśli pomoc chorym, którym
potrzebna jest krew. Oddali już ponad 605 litrów tego drogocennego daru, a w samym tylko
bieżącym roku - 32 litry. Ofiarność ta została zauważona przez władze w Katowicach. Klub

otrzymał Medal Pamiątkowy 40 lecia HDK. Obecnie w WOSTALU działa 27 krwiodawców,
choć w całym okresie było ich ponad 200. Klub współdziała z pozostałymi klubami działającymi
na terenie Wolbromia - klubem przy FTT Stomil oraz klubem 'Strażak” przy OSP Wolbrom.

Do najaktywniejszych krwiodawców, należą: Walerian Gębicki - obecny Prezes Klubu (37.150
ml oddanej krwi), Zbigniew Miszczyk (26.070 ml), Jerzy Zawisza (25.610 ml). Piotr Polniak

(21.810 ml), Władysław Śliwa (19.150 ml) i Władysław Chrapek (19.380 ml). Członkowie

Klubu podkreślali w swych wystąpieniach dobrą współpracę i pomoc ze strony kierownictwa

zakładu. Zakłady Mechaniczno-Kuźnicze WOSTAL SP. z o.o. w Wolbromiu zostały
uhonorowane dyplomem PCK przyznanym przez władze Polskiego Czerwonego Krzyża w

Warszawie, a Prezes Zakładów - Marian Domagała - otrzymał Złoty Order Kapituły, a

Janina Kolano - Zastępca Prezesa - Brązowy Order Kapituły.
Odznaczenia otrzymali także:

Zbigniew Miszczyk - Srebrny Krzyż Zasługi i Krzyż IV Stopnia PCK, Piotr Polniak -

Brązowy Krzyz Zasługi;
Medale Pamiątkowe 40 lecia HDK - Władysław1 Chrapek, Jerzy Zawisza;
Brązowe Ordery Kapituły: Jan Borowiecki, Walerian Gębicki, Piotr Polniak, Władysław
Śliwa i Władysław Chrapek;
Dyplomy Polskiego Czerwonego Krzyża: Jerzy Zawisza, Piotr Polniak, Aleksander

Maślisz, Jan Borowiecki.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele zaprzyjaźnionych klubów z terenu Wolbromia

oraz burmisrz Jerzy Górnicki, który wręczał odznaczenia państwowe oraz dziękował
krwiodawcom za ich ofiarność.

W.Sz.

SŁAWKÓW
CKCE DO ŚLĄSKA
20 grudnia na terenie gminy Sławków

odbyło się referendum dotyczące
przynależności gminy do województwa.
Wzięło w nim udział niemal 80%

mieszkańców. 99% z nich opowiedziało się
za przynależnością do województwa
śląskiego! Odpowiedzi “nie” udzieliło

zaledwie 28 osób.

30 grudnia Rada Miejska ma podjąć uchwałę
popierającą wyniki referendum. Władze gminne
zapowiadają dalsze działania w kierunku

zmiany przynależności wojewódzkiej gminy
Sławków. Burmistrz Henryk Drzewiecki jest
otawrty na propozycje dotyczące
przynależności powiatowej. Według niego
Sławków może zynależeć zarówno do powiatu
będzińskiego, dąbrowskiego, jak i pozostać w

olkuskim, o ile inne gminy opowiedzą się za

Śląskiem.

r

OGŁOSZENIE
Zarząd Miasta w Wolbromiu

ogłasza nieograniczony przetarg pisemny ofertowy
na dzierżawę budynku po byłej Szkole Podstawowej w Domaniewicach wraz z działką
gruntu o pow. 6,5276 ha.

Szkoła wybudowana została w 1988 roku. Jest to budynek parterowy, podpiwniczony
/stropy żelbetowe, dach kryty blachą.o powierzchni użytkowej 679 nt.kw„ składający
się z 4 sal, 2 zespołów sanitariatów oraz pomieszczeń pomocniczych.Ponadto znajdują
się tu dwa komplety- mieszkań.Posadowiony jest na działce o powierzchni O,5276ha,
uzbrojonej /woda, energia elektryczna, c.o, telefon oraz możliwość przyłącza gazowego/
; nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą KW nr 42 824 prowadzoną przez

Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Olkuszu.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie do godz.l 5-tej w dniu 12 stycznia
1999 roku , w Urzędzie Miejskim w Wolbromiu uł.Krakowska 1 pisemnej oferty.
Oferta powinna zawierać:
- imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę oraz siedziebę, jeżeli oferentem jest cs.prawna,
- datę sporządzenia ofert,
- oświadczenie , że oferent zapoznał się z warunkami przetargu,
- oferowaną wysokość rocznego czynszu dzierżawnego,
- rodzaj planowanej działalności w wynajmowanym budynku

Preferowane będzie wykorzystanie budynku na placówkę oświatowo-opiekuńczą.
Część jawna (otwarcie ofert) przetargu nastąpi 15 sycznia 1999 roku ogodz.l O-tej w Urzędzie
Miejskim w Wolbromiu w pokoju 104, natomiast część niejawna niezwłocznie po zakończeniu

części jawnej.
Szczegółowe warunki dzierżawy zostną uregulo wane w stosownej umowie, z uwzględnieniem
złożonej przez oferenta oferty.
O wynikach przetargu każdy z uczestników zostanie poinformowany na piśmie.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w WydzialeRozwoju
Gospodarczego i Promocji ( pokój 114 ).

i PRACA i
1 Ubezpieczenia społeczne w Polsce |

| są w przededniu gruntownej reformy. |

g Zmierza ona do trój filarowego systemu, a

, w którym obok obowiązkowej składki .

■ wpłacanej do ZUS, funkcjonować będą ■
1 dobrowolne ubezpieczenia w prywatnych!
| funduszach emerytalnych. Oznacza to |

| ogromny rynek pracy dla doradców |

ubezpieczeniowych. |

Nie zwlekaj ! i
| Jeżelijesteś operatywny i energiczny |

spomożemy Ci szybko i sprawnie uzyskaćg
- wymagane kwalifikacje, z.aix'\virimy »

"

bezpłatne kompleksowe szkolenia oraz
"

■ damy możliwość pracy I
| i wysokich zarobków. Tylko od Ciebie |

| zależy, czy nie zmarnujesz tej szansy, a

Informacje w redakcji
I “Wieści Wolbromsldch”- tel 644 19 61 1

| oraz pod nr 644 18 97 (wieczorem) |

JĘZYK
NIEMIECKI

tłumaczenia, korepetycje
tel. 6442 469



Uchwała Nr IIIZ14/98

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 30 grudnia 1998 r.

w sprawie: podatku od środków transportowych

Na podstawie art.l 8 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. z 1996r.

Nr 13, poz.74 z późn. zm.) oraz art.lO ustawy z dnia 12

stycznia 199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U . Nr

9, poz.31 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra

Finansów z dnia 3 grudnia 1998r. (Dz.U.Nr 146 z 1998r.) -

Rada Miejska w Woibromiu

uchwala:

§1-
Ustala następujące stawki podatku od środków

transportowych:

1. Od autobusów i samochodów ciężarowych
przystosowanych do przewozu osób

a)do30miejsc-700zł
b) powyżej 30 miejsc - 1 .300 zł

2. Od samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych o

ładowności samochodu lub nacisku na siodło ciągnika:
a)od2tondo4ton-500zł
b)powyżej4tondo8ton-800zł
c) powyżej 8 ton do 12 ton - 1.200 zł

d) powyżej 12 ton - 1.700 zł

3. Od ciągników balastowych - 1 .700 zł.

4. Od przyczep i naczep o ładowności:

a)od5tondo20ton-200zł
b) powyżej 20 ton - 600 zł

§2
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie

do należnego podatku na rok 1999.

IN-FAZ

INSTALACJE ELEKTRYCZNE
pnft/iiapv .j—ruwtftni

Wolbrom ul,Krakowska 17

fcel. 644 84 13

Uchwała Nr m/15/98

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 30 grudnia 1998 r.

w sprawie: podatku od posiadania psów

Na podstawie art.l 8 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity Dz.U z 1996r.

Nr 13, poz.74 z późn. zm.joraz art.14 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31
z późn. zm.) oraz § 1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Finansów

z dnia 3 grudnia 1998r. (Dz.U .Nr 146 z 1998r.) - Rada Miejska
w Wolbromiu

uchwala:

§1
Ustala się na terenie miasta Wolbrom stawkę podatku od psa w

wysokości 15 zł rocznic.

§2
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 31 marca

każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posiadanie
psa.
Podatek płatny jest w MZGKiM, administracji spółdzielni
mieszkaniowych lub w kasie Urzędu.

§3
Osoby, które stały się posiadaczami psów po dniu 30 czerwca

opłacają podatek od posiadania psów' w wysokości 7,50 zł.

§4
Za pobór podatku od posiadania psów, inkasentowi przysługuje
wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanego podatku.

§5
Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXV/230/97 z dnia 29

grudnia 1997r. w sprawie podatku od posiadania psów.
§6

Wykonanie Uchwały powierzyć Zarządowi Miasta Wolbrom.

§7
Uchw ała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie

do należnego podatku od. posiadania psów aa 1999 rok.

byli młonkowe
ZESPOŁU PIESKI I TAKOA

"WOLBROMIAGY”

W związku z zapowiedzią wydania historii Zespołu,, jej
autorka oraz obecne kierownictwo zwracają się z prośbą do

wszystkich należących do ZPiT “Wolbromiacy'' (od 1979 -

199S roku), by sprawdzili, czy ich nazwiska są umieszczone
na liście członków Zespołu, Dokumentacja z początkowego
okresu dz&alalncscz Walkromtoko',, już nze zstizzcjc (mznęło
20 lat!), listę członków Zespołu sporządziliśmy korzystając z

różnych możliwych źródeł. Może zaistniećfakt, że ktośzostał

pominięty. Zgóry za toprzepraszamy i serdecznie zapraszamy
do sekretariatu Miejskiego Domu Kultury w Wolbromiu,
celem dokonania weryfikacji.

Dane osobowe można sprawdzić telefonicznie -

nr tek (032) 6441 341.

... £*



I

i
i

Uchwała Nr HIT 6 98

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 30 grudnia 1998 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej obowiązującej na terenie

Miasta Wolbrom.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym (tekst jednolity Dz.U. z 1996 r. Nr. 13 poz. 74 z późniejszymi zmianami)
art. 15 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz.U . nr. 9 z 1991 r. poz. 31 z póź. zmianami) -

Rada Miejska w Wolbromiu

uchwala

§1.
Wprowadzić na terenie Miasta Wolbromia następujące stawki opłat targowych:
1. Przy sprzedaży każdej wystawionej sztuki:

a/ konie, krowy, jałówki - 6,00zł
bZ barany, owce, kozy - 3,00zi
cZ prosięta, jagnięta, koźlęta - 1 OOz.l

2. Przy sprzedaży wszelkiego rodzaju produktów:
a/ z samochodu ciężarowego powyżej 10 t - 25,00zł
bZ z samochodu ciężarowego do 5t do lOt - 18,00zł
cZ z samochodu ciężarowego od 1,5 t do 5 t - 1 2,00zł
dZ z. ciągnika z przyczepą powyżej 1,5 t - 8,00zł
eZ z samochodu dostawczego poniżej 1,5 t - 6,00zł.
& z ciągnika z przyczepą lub wozem konnym poniżej 1,5t - 5,00zl
g/ z samochodu osobowego - 7,00zł
3. Od pojazdów pustych wjeżdżających na plac targowy.
a/ samochodów ciężarowych i przyczep powyżej 5t - 5,00zł
bZ sam. ciężarowych i przyczep powyżej!,5t do 5t - 4,G0zł
cZ samochodów dostawczych oraz ciągników poniżej 1,5t - 1,50zł
dZ samochodów osobowych - l,00zł
4. Ze sprzedaży ze stołu betonowego - 10,00zł
5. Ze sprzedaży bezpośrednio z placu
/za każdy rozoczęty m2Z - 4,00zł
6. Abonament miesięczny
na rezerwację stanowiska handlowego - 20,00zi

§2.

U.

Pobór opłat targowych z placu targowego w Wolbromiu zlecić prowadzącemu
targowisko.

§3.
Ustalić wynagrodzenie za inkaso w wysokości będącej różnicą pomiędzy' rocznymi
wpływami z opłat targowych, a kwotą uzyskaną w przetargu należną Gminie.

Techniczny sposób rozliczenia ustalić w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a

prowadzącym targowisko.
§4.

Traci moc Uchwały Rady Miejskiej w Wolbromiu Nr XVHE/164/96 z dnia 30 grudnia
1996 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej obowiązującej na terenie Miasta

Wolbrom.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1999 r.

TRAMP

wczasy świąteczne
wczasy sylwestrowe

X wyjazdy na narty
wycieczki

BIURO PODRÓŻY

SKLEP SPORTOWY

ul. 2O-Strqconych 5

Wynajmą
dwapokojowe

mieszkanie
na Gs.XX-lecia w Wolbromia

Z pgfspgktfwą s-foetbży.

teł. 6441 374

UWAGA !
W dniu 28 listpada 1998r.

ok.godz.13.00 w Wolbromiu przy
ul.Kościuszki nieustalony samochód
marki: Żuk (blaszak) prawdopodobnie
koloru pomarańczowego potrącił
prawidłowo idącą pieszą i zbiegł z

miejsca zdarzenia. W związku z

powyższym prosi się świadków tego
zdarzenia o kontakt z Wydz.Ruchu
Drogowego KRP w Olkuszu pokój
nr,7 tel. 643-01-40 wew. 292.

KOREPETYCJE

Z JĘZYKA POLSKIEGO

oraz

przygotowanie do matury
i egzaminów do szkoły średniej

mgrfilologiipolskiej
lei. 644 23 86

GABINET
LEKARSKI

LEE. KRZYSZTOF BARCZYK

ŁĘCZEWIE
UHOBOH UKŁADU
ODDECHOWEGO

» Astma
• Przewlekłe zapalenie oskrzeli

» Rozedma

« Gruźlica

® Komputerowe badanie

czynnościowe płuc
- spirometria

czynny
SRGSJA

UUOKRZEI 14A

WOLBROM

CODZIENNIE WIZYTY DOMOWE

-tel.644-16-99
NA MIEJSCU KONSULTACJE

CHIRURGICZNE



Informacja
dla mieszkańców Miasta i Gminy w Wolbromn

Reforma służby zdrowia jest dla nas wszystkich
czymś nowym, a w związku z tym pojawia się szereg
obaw i wątpliwości. Pragniemy jednak Państwa

uspokoić, każdy z mieszkańców Gminy będzie miał

zapewnioną coraz lepszą opiekę medyczną.
Od 1.03.1999r. ZOZ udostępni całodobową opiekę
lekarską dła naszych pacjentów w podstawowej
opiece zdrowotnej.

Prosimy jedynie o dokonanie właściwego
'wyboru przychodni bądź ośrodka zdrowia, w którym
chcecie się Państwo leczyć, jak również lekarza,
którego będziecie darzyć zaufaniem. Powinien on

jednak sprostać wysokim wymaganiom określonym
w kontrakcie ZOZ Olkusz z Małopolską Kasą
Chorych podpisanym w dniu 12.XIL1998r. Imienny
wykaz lekarzy spełniających te warunki będzie
podany do publicznej wiadomości do 15.01.1999r. w

każdej placówce ZOZ -u. Nie obowiązuje rejonizacja.
Od tego dnia mogą Państwo wypełniać prawnie

obowiązujące deklaracje wydane i autoryzowane
przez Małopolską Kasę Chorych w terminie do

15.03.1999r, Można to również uczynić przy pierwszej
wizycie u lekarza w całym 1999 roku.

Do tego czasu prosimy o korzystanie z

dotychczasowych placówek ZOZ Olkusz na

dotychczasowych zasadach.

KINO “RADOŚĆ”

Dyrektor S.R ZOZ

mgr Halina Jabłońska

Wydawca: Bśurs Promocji i flskiamy “FAIMA”

Redaktor naczelny; Wojciech Szota

teelsia: Ewa Barczyk
Biura w godz. 9-15 (za wyjątkiem sobót)
Druk: KMMH s.c. Wolbrom, ui.Krakowska 59

"V

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń,
Adres: iil.Żwtrki i Wigury 32,32-349 Wolbrom, tek (032) 64418 61,

e-maiS: fąmawcl@free.poibox.p!

2 i 3.1. godz.16.00 - MRÓWKA Z

USA98od12lat

Film animowany dla dzieci i młodzieży,
którego akcja toczy się wśród mrówek.

Bohater - to stłamszony przez życie
nieudacznik, marzący o miłości księżniczki,
córki królowej mrowiska.

2 i 3.Ł godz. 18.00 - OCZY WĘŻA
USA98 od15lat

Niezwykle efektowny thriller zrealizowany
przez mistrza gatunku Briana De Palmę.
Skorumpowany gliniarz, oficer wojskowy,
rudowłosa piękność, bokser i kibic - zaplątani
sąw gigaaferę. Podczas walki bokserskiej ktoś

strzela do znanego polityka, a ten ginie na

oczach 14 tys. widzów. Rozpoczyna się
śledztwo, które prowadzi sam Nicolas Cage.

7,9 i 10.L godz.16.00 - MULAN

USA 98 b/o

Kolejna superprodukcja wytwórni Disneya.
Jest to ekranizacja starej chińskiej legendy o

Mulan - dziewczynie, która przebiera się w

męski strój i wyrusza na wojnę z Hunami w

zastępstwie starego ojca.
W polskiej wersji językowej swych głosów
użyczyli znani aktorzy min. Jolanta

Fraszyńska, Jerzy Stuhr, Maciej Molenda.

Jedną z piosenek śpiewa Edyta Górniak.

8.1 godz. 19.00
9 i 10.1 godz.18.00 - MIASTO ANIOŁÓW
USA98od1Slat

Niewiarygodnie anielska !ove story z udziałem

znanych amerykańskich gwiazd kina Nicolasa

Cagea i Meg Ryan. Lekarka z Los Angeles
przeżywa depresję po śmierci swojego
pacjenta. Obserwuje ją anioł stróż, który
zjawił się w szpitalu, aby wesprzeć
umierającego. Anioł zakochuje się w lekarce.

15.1 godz.19.00 oraz 16 i 17.Łgodz.l8.00-
SPOSÓB NA BLONDYNKĘ
USA98od15lat

Czarna komedia romantyczna twórcy “Głupi
i głupszy”. Sympatyczny fajtłapa, mający
strasznego pecha, którego uskrzydla miłość i

blondynka magicznie działająca na mężczyzn
oraz porcja pikantnego dowcipu- zapowiadają
wspaniałą zabawę. W głównych rolach

zobaczymy: Cainaron Diaz, Malta Diilona

oraz Bena Stillera.

22.Ł godz. 19.00 oraz 23 i 24.1 godz.18.00 -

MORDERSTWO DOSKONAŁE

USA98od15lat

Znakomity film sensacyjny z udziałem

Michaela Douglasa i Gwyneth Palirow.

Nowojorski milioner w średnim wieku ma

piękną żonę, która pracuje jako tłumacz w

ONZ. Mąż odkrywa, że jest zdradzany przez

żonę i postanawia zgładzić niewierną.


